vendita o di locazione di vigna, pubblico soltanto il

regesto (i). Per la illustrazione topografica, mi sia le-

cito rimandare all' opera che sulla storia del palazzo

Vaticano pubblicherà quanto prima, come vivamente

speriamo, il p. F. Ehrle.

Documenti

I.

27 febbraio 1270.

Magister Petrus de Vicovaro, domni pape scriptor et rector

•ecclesie sancti Egidii extra portam Viridariam, nomine diete

ecclesie, locavit Petro Lupo de Porticu sancti Petri mediam pe-

tiam terre plus vel minus, positam in pede montis sancti Egidii

extra portam sancti Petri, inter hos fines : a primo latere tenent

Barbaroscia, ab alio basilica Principis Apostolorum, ab alio est

via publica. Pro eo quod ipse Petrus promisit omni anno dare

et solvere in festo predicte ecclesie nomine pensionis quinque

solidos provisinorum senatus.

Testes : lacobus Bonifatii, Bartholomeus Johannis Belli, Pau-

Jus Lenus macellarius, Johannes Julianus.

Matheus de Moricis sancte Romane Ecclesie scriniarius.

II.

7 febbraio 1272.

Anno dominice incarnationis millesimo CCLXXIJ, tempore

•electionis papalis facte de reverendo patre donino Thedaldo,

(i) Nella compilazione del regesto, seguo strettamente il

testo del documento, secondo le norme già da lungo tempo in

uso presso la nostra Società di storia patria.
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indictione XV^, mensis februarii die VIJ (i). Ego Petrus Lupus
de platea sancti Petri, presente et consentiente in hoc mihi

Alexandra uxore mea, presente etiam et consentiente magistro

Petro de Vicovaro donini pape scriptore et rectore ecclesie

sancti Egidii extra portam Viridariam de Urbe cuius ecclesie est

proprietas infrascripte vinee, et habente prò consensu .XXX. pro-

visinos senatus vendo tibi Ariano Petri Bufi (2) mediani petiam

vinee plus vel minus, positam extra portam Viridariam de Urbe

in pede montis sancti Egidii, inter hos fines : ab uno latere

tenet basilica Principis Apostolorum, ab alio tenent Barbarubee,

ab alio est via. Confiteor me recepisse octo libras provisinorum

senatus. Omni anno in festo sancti Egidii dabis et solves ipsi

ecclesie nomine pensionis quinque sollidos provisinorum senatus,

et alios tenores omnes locationis diete vinee observabis, ut in

cartula locationis scripta per Matheum de Moricis plenius con-

tinetur.

Testes : Petrus Scangia elemosina, Laurentius Milonis Scan-

gia elemosina, Jacobus eius frater, Romanus Acci, Nicolaus

Angeli de Reate.

Petrus Blasii sancte Romane Ecclesie notarius.

III.

12 agosto 1273.

Bartholomeus et Stephanus, germani fratres, filli quondam
Cinthii Barbarubei (3) locaverunt et irrevocabiliter ad relevan-

dum concesserunt Contucio de Ammanito (4) unam petiam vinee

desertinam plus vel minus, positam in monte sancti Egidii cui a

primo latere tenet Davansus Barbarubea, ab alio Nicolaus Mo-

rici, ab alio Julianus Laurentii Petri Laurentii, hiis tenoribus et

pactis quod bine ad IIIJ annos proxime venturos nullum red-

ditum de ipsa vinea eis faciet, deinde annuatim reddet quartam

partem totius musti mundi et aquati et unum canistrum uvis

plenum.

(i) Pongo distesamente le note cronologiche di questa carta per la loro

forma singolare.

(2) Da un documento del Liber Censuum, II, 57 risulta che anche le vigtie

di Ariano passarono alla Chiesa Romana.

(3) Cf. Liber Censuum, II, 52.

(4) La prima a è corretta su altra lettera. « Contutius Ammanati » è ricor-

dato in un documento del Liber Censtmm, II, 52.
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Testes, Petrus Pellegrinus, Petrus Buscia et Cinthius nepos

eius.

Romanus Sinibakli sancte Romane Ecclesie scriniarius.

IV.

4 febbraio 1274.

Bartliolomeus Consolinus de Pusterula vendidit donino Com-
pangio lohannis Lucidi vineas que posite sunt extra portam

Auream in monte Geretulo iuxta muros Urbis, inter hos fines :

a primo latere tenet Julianus Petri Laurentii, a secundo cynta

Urbis seu civitate Leoniana, a tertio ecclesia beati Petri Apostoli,

a quarto est viculus publicus. Que vinee fuerunt lohannis Her-

menu9cii, et per Bartholomeum Jacobi de Capito quem procu-

ratorem ad subscriptum investiendum presentialiter constituit,

dictum emptorem investiri mandavit, quarum possessionem ap-

prehendendi eidem domno Compangio liberam potestatem et

auctoritatem concessit. Confessus est se recepisse [quinqjuaginta

libras provisinorum senatus. Ad hec Hermenuc9Ìus filius olim

Bonifilioli lohannis Hermenuc^ii predicte venditioni facte a

domno Bartholomeo eidem domno Compangio de dictis vineis

consensit, et refutavit omne suum jns omnemque actionem.

Testes: Matheus Rolandi, Bartholomeus Jacobi de Capito,

Paulus Petri Angeli, Petrus vSalvatoris, Jacobinus Jacobi Romani,

Johannes Jacobi zii.

Franciscus Angeli de Terme sancte Romane Ecclesie scri-

niarius.

V.

24 maggio 1274.

Compangius Johannis Lucidi (i) locavit et jure locationis

concessit Ruberto Jacobi habitatoii Campi Martis (2) duas petias

pastini plus vel minus pastinati ab eo et olim a Johanne Penne :